2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 февраля 2021 года                        № 95-1
Об установлении расходных обязательств на реализацию мероприятий по созданию модельной муниципальной библиотеки Олонецкого национального муниципального района на 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Соглашением между Министерством культуры Российской Федерации и Правительством Республики Карелия о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на создание модельных муниципальных библиотек от 21.12.2020                       № 054-17-2021-073, Законом Республики Карелия от 21.12.2020 № 2528-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 27.01.2021 № 17-П «Об утверждении Методики  распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на реализацию мероприятий по созданию модельных муниципальных библиотек и правил их предоставления», постановлением Правительства Республики Карелия от 27.01.2021 № 18-П «О распределении на 2021 год иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на реализацию мероприятий по созданию модельных муниципальных библиотек» заключили настоящее (далее - Соглашение),

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Принять расходные обязательства Олонецкого национального муниципального района при предоставлении иного межбюджетного трансферта из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района на реализацию мероприятий по созданию модельной муниципальной библиотеки в целях реализации регионального проекта в Коткозерской сельской библиотеке Муниципального казенного учреждения «Олонецкая централизованная библиотечная система» (далее – Иной межбюджетный трансферт), в соответствии с пунктом 1.3. Соглашения.

2.
Обеспечить соблюдение условий предоставления и расходования иного межбюджетного трансферта местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденных  постановлением Правительства Республики Карелия от 27.01.2021 № 17-П «Об утверждении Методики  распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на реализацию мероприятий по созданию модельных муниципальных библиотек и правил их предоставления», в соответствии с пунктом 3.2. Соглашения.

3.
Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова):

3.1.
отражать в доходной части бюджета муниципального образования поступающие средства из бюджета Республики Карелия;

3.2.
отразить иной межбюджетный трансферт в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации;

3.3.
обеспечить исполнение требований Министерства Культуры Республики Карелия (далее - Министерство) по возврату средств в бюджет Республики Карелия, если Правилами  предоставления иных межбюджетных трансфертов предусматриваются положения о возврате средств в бюджет Республики Карелия за нарушение обязательств по достижению результатов предоставления иного межбюджетного трансферта;

3.4.
обеспечить возврат иного межбюджетного трансферта в бюджет Республики Карелия в случае неиспользования иного межбюджетного трансферта по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств иного межбюджетного трансферта в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.

4.
Отделу культуры, молодежной политики, туризма и спорта Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Гилоева):

4.1.
обеспечивать представление в Министерство отчетов о расходах бюджета Олонецкого национального муниципального района в целях софинансирования, которых представляется иной межбюджетный трансферт, по форме согласно Приложению № 3 к Соглашению, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в котором был получен иной межбюджетный трансферт;

4.2.
обеспечить представление в Министерство отчетов о достижении значений показателей результативности по форме согласно Приложению № 4 к Соглашению, не позднее 20.11.2021;

4.3.
обеспечить, в случае получения соответствующего запроса, представление в Министерство документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением муниципальным образованием условий предоставления иного межбюджетного трансферта и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с использованием средств иного межбюджетного трансферта.

5. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя главы администрации - начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Сидорова).
6. Разместить Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Исаев) настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации
       В.Н. Мурый